



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 5 lutego 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.44.2019

Nr rej.: 05 02 101 - 284

Pani

Maria Lisiecka-Pawełczak

Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 24 stycznia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie poziomu zatrudnienia pielęgniarek w dwóch poznańskich miejskich szpitalach, uprzejmie informuję, co następuje:

Dyrekcja Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznicznym przedstawiła na posiedzeniu Rady Społecznej Podmiotu w dniu 29 stycznia 2019 r. „Plan dostosowania Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznicznym SP ZOZ w Poznaniu z siedzibą przy ul. Szwajcarskiej 3 w Poznaniu do wymagań Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego w aspekcie ilości zarejestrowanych łóżek szpitalnych w stosunku do liczby zatrudnionych pielęgniarek (w etatach)”.
Plan dostosowania Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznicznym SP ZOZ w Poznaniu z siedzibą przy ul. Szwajcarskiej 3 w Poznaniu do wymagań Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego w aspekcie ilości zarejestrowanych łóżek szpitalnych w stosunku do liczby zatrudnionych pielęgniarek (w etatach)”.

Rada Społeczna przyjęła do wiadomości wstępne propozycje dotyczące zmniejszenia liczby łóżek szpitalnych. Obecnie trwają rozmowy z Ordynatorami oddziałów Szpitala dotyczące organizacji pracy przy zmniejszonej liczbie łóżek.

Jednocześnie Dyrekcja Szpitala poinformowała, że problem związany z dostosowaniem struktury Szpitala do wymagań cyt. powyżej rozporządzenia przedstawiony został w piśmie z dnia 16 stycznia 2019 r. adresowanym do Pani Agnieszki Pachciarz Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, przekazanym do wiadomości: Prezydentowi Miasta Poznania, Wojewodzie Wielkopolskiemu, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz Rzecznikowi Praw Pacjenta.

Natomiast pismem z dnia 24 stycznia 2019 roku Dyrekcja Szpitala Miejskiego im. F. Raszei poinformowała Wojewodę Wielkopolskiego, że w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa szpitalnego Szpital ma ogromne problemy z wymogami określonymi w wyżej wymienionym rozporządzeniu. Szpitalowi brakuje 10 etatów pielęgniarских, co oznacza, że w przypadku nie spełnienia wymogów kategoryzacji, Szpital byłby zobowiązany do likwidacji 30 łóżek szpitalnych. Szpital Miejski im. F. Raszei posiada wskaźnik wykorzystania łóżek zgodny z normami, tym samym zmniejszenie liczby łóżek będzie wiązało się z ryzykiem nie wykonania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia i wpłynęłoby na wartość osiągniętych przychodów.

Dyrekcja Szpitala w ww. piśmie poinformowała również, iż otrzymała do podpisania nową umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia z zakresu otolaryngologii z negatywną opinią operatora SZOI. W opinii tej Szpital informowany jest o konieczności likwidacji 5 łóżek, w przeciwnym wypadku Narodowy Fundusz Zdrowia nie podpisze ze Szpitalem umowy w tym zakresie. Celem zawarcia umowy Szpital dokonał likwidacji, zgodnie z opinią.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Jędrzej Sclarski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta